[image: image1.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2017

                       г. Уссурийск                                     №
О проекте решения Думы Уссурийского городского округа

"О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2015 года № 202-НПА "О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа" (первое чтение) и о назначении публичных слушаний по вопросу "О внесении изменения в решение Думы Уссурийского  городского округа от 30 июня 2015 года
№ 202-НПА "О внесении изменений в Устав
Уссурийского городского округа
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:

1. Принять проект решения Думы Уссурийского городского округа
"О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2015 года № 202-НПА"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа" в первом чтении.

2. Вынести указанный проект решения на публичные слушания жителей Уссурийского городского округа.

3. Назначить публичные слушания на 21 апреля 2017 года.
4. Утвердить комиссию по проведению публичных слушаний в составе следующих лиц:

1) ;
2) ;
3) ;
4) .

5. Провести публичные слушания 21 апреля 2017 года в 15.00 по адресу: г. Уссурийск, ул. Ленина, 101, кабинет 111.

6. Определить срок представления в Думу Уссурийского городского округа предложений и замечаний по вопросу "О внесении изменения в решение Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2015 года
№ 202-НПА"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа" до 18 апреля 2017 года.

7. Опубликовать настоящее решение Думы Уссурийского городского округа в источнике для официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальной политике, защите прав граждан и организации работы Думы (Овсянникова).

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Уссурийского городского округа

                          Н. Н. Рудь

     Проект

 к первому чтению

[image: image2.png]

ДУМА
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменения в решение Думы Уссурийского
 городского округа от 30 июня 2015 года № 202-НПА
"О внесении изменений в Устав Уссурийского
городского округа"

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 28 декабря 2016 года № 494-ФЗ
"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", руководствуясь статьями 22 и 57 Устава Уссурийского городского округа, Дума Уссурийского городского округа
РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Уссурийского городского округа от 30 июня 2015 года № 202-НПА"О внесении изменений в Устав Уссурийского городского округа" следующее изменение:
подпункт "е" пункта 9 части 1 изложить в следующей редакции:
"9. В случае досрочного прекращения полномочий главы городского округа либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет один из заместителей главы администрации городского округа, назначаемый решением Думы городского округа.".
2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в источнике для официального опубликования.
4. Настоящее решение, вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава Уссурийского городского округа                                             Н. Н. Рудь